Глава сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

   ҚАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на борьбу с нарушениями в сфере оборота алкогольной продукции и снижение алкоголизации населения на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,

на 2019-2022 годы

В целях усиления мер борьбы против пьянства и алкоголизма на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  и снижения смертности от алкогольассоциированных заболеваний и от случайных отравлений алкоголем на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий направленных на борьбу с нарушениями в сфере оборота алкогольной продукции и снижение алкоголизации населения на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район республики Башкортостан на 2019-2022 годы.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                                               Р.Р.Имаев

с.Семилетка

19.02.2019.

№2/19

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                         Постановлением главы сельского

                                                                                                                                                                        поселения №______ от _________2019г.

  План мероприятий, направленных на борьбу с нарушениями в сфере оборота алкогольной продукции и снижение алкоголизации населения на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район республики Башкортостан,

на 2019-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

реализации
	Результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Противодействие нелегальному обороту алкогольной продукции и правонарушениям в сфере розничной продажи

алкогольной продукции

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на предотвращение и пресечение правонарушений, связанных с незаконной продажей алкогольной продукции лицам, не достигшим возраста 18 лет, а также потреблением (распитием) алкогольной продукции несовершеннолетними
	Глава сельского поселения ,

Участковый уполномоченный полиции Султангулов В.М.

(по согласованию)
	В течение года
	Предупреждение потребления алкогольной продукции несовершеннолетними

	1.2.
	Выявление и пресечение фактов незаконной продажи товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена действующим законодательством

	Глава сельского поселения ,

Участковый уполномоченный полиции Султангулов В.М.

(по согласованию)
	В течение года
	Сокращение объемов оборота потенциально опасной для жизни и здоровья населения алкогольной и спиртосодержащей продукции

	1.3.
	Выявление торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции без лицензии
	Глава сельского поселения ,

Участковый уполномоченный полиции Султангулов В.М.

(по согласованию)
	В течение года
	Сокращение числа торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции без лицензии

	1.4.
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции
	Глава сельского поселения ,

Участковый уполномоченный полиции Султангулов В.М.

(по согласованию)
	В течение года
	Выявление и пресечение незаконного производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции

	1.5.
	Проведение рейдов и проверок мест, нахождение детей в которых не допускается , а также рейдов и проверок общественных мест в ночное время, в целях выявления детей, находящихся без сопровождения родителей или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	Глава сельского поселения,

Участковый уполномоченный полиции Султангулов В.М.

(по согласованию),
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дюртюлинского района (по согласованию)

	Предупреждение причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,

выявление и пресечение фактов реализации алкогольной продукции несовершеннолетним

	1.6.
	Привлечение родительской общественности к проведению рейдов, родительских патрулей
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дюртюлинского района (по согласованию),

Гареева Л.Т директор МБОУ СОШ с. Семилетка (по согласованию),

Ахметгалиева Р.Ф.-директор

      МБОУ СОШ с.Нижнеманчарово (по согласованию),

Ахунов И.К.- директор МБОУ ООШ с. Нижнеаташево (по согласованию),
	В течение года
	Предупреждение безнадзорности и асоциальных проявлений в подростковой среде

	2.Переориентирование населения на ведение трезвого и здорового образа жизни

	2.1.
	Организация размещения в средствах массовой информации материалов по профилактике пьянства и алкоголизма
	Администрация сельского поселения
	В течение года
	Размещение в средствах массовой информации не менее 10 публикаций

	2.3.
	Организация и проведение тематических акций и мероприятий антиалкогольной направленности среди несовершеннолетних
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дюртюлинского района (по согласованию),

Гареева Л.Т директор МБОУ СОШ с. Семилетка (по согласованию),

Ахметгалиева Р.Ф.-директор

      МБОУ СОШ с.Нижнеманчарово (по согласованию),

Ахунов И.К.- директор МБОУ ООШ с. Нижнеаташево (по согласованию),
	В течение года
	Формирование негативного общественного мнения к злоупотреблению алкоголем

	2.4.
	Проведение с несовершеннолетними классных часов антиалкогольной тематики, бесед, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Гареева Л.Т директор МБОУ СОШ с. Семилетка (по согласованию),

Ахметгалиева Р.Ф.-директор

МБОУ СОШ с.Нижнеманчарово (по согласованию),

Ахунов И.К.- директор МБОУ ООШ с. Нижнеаташево (по согласованию)
	В течение года
	Формирование у детей и молодежи ценностей здорового образа жизни.

Увеличение охвата несовершеннолетних классными часами, беседами, пропагандирующими здоровый образ жизни, до 90 %

	2.5
	Проведение с несовершеннолетними классных часов антиалкогольной тематики, внеклассных мероприятий антиалкогольной направленности с участием родителей
	Гареева Л.Т директор МБОУ СОШ с. Семилетка (по согласованию),

Ахметгалиева Р.Ф.-директор

МБОУ СОШ с.Нижнеманчарово (по согласованию),

Ахунов И.К.- директор МБОУ ООШ с. Нижнеаташево (по согласованию)
	В течение года
	Формирование у детей и молодежи ценностей здорового образа жизни.

Увеличение охвата несовершеннолетних классными часами, беседами, пропагандирующими здоровый образ жизни, до 90 %

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №______ ОТ ___________2019Г.

«Об утверждении Плана мероприятий, направленных на борьбу с нарушениями в сфере оборота алкогольной продукции и снижение алкоголизации населения на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район республики Башкортостан,

на 2019-2022 годы»

1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дюртюлинского района

________________________                        ____________________________

Подпись                                                                               Ф.И.О

2. Директор МБОУ СОШ с. Семилетка

________________________
     Гареева Л.Т

Подпись

  3. Директор МБОУ СОШ с.Нижнеманчарово

   __________________________                      Ахметгалиева Р.Ф

   Подпись

4. Директор МБОУ ООШ с. Нижнеаташево

____________________                                Ахунов И.К.

Подпись

5. Участковый уполномоченный полиции

________________________
Султангулов В.М

Подпись